



**Protokół Nr 10/2009
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
odbytego w dniu 20 października 2009r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Budyh Sylwester - Przewodniczący Komisji
Znamirowska-Szwarc Grażyna – Wiceprzewodniczący Komisji
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji
Półtorak Wojciech - członek Komisji

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji strategii gminy (w tym omówienie kryteriów oceny realizacji strategii z rozszerzeniem o realizację zadań inwestycyjnych w kontekście rzeczowo-finansowym oraz pozyskania środków pozabudżetowych)
2. Ocena funkcjonowania działalności sołectw
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9.00 do godz. 11.50

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Wiesław Czyczerski - Burmistrz
Jan Makarewicz - Zastępca Burmistrza
Dorota Chłopowiec - główny księgowy
Piotr Spychała - inspektor

Na zaproszenie w temacie funkcjonowania sołectw przybyli:

Irena Chłopek - sołtys Chlastawy
Piotr Kociołek - sołtys Dąbrówki Wilkp.
oraz Grażyna Znamirowska-Szwarc – sołtys Rogozińca i Wojciech Półtorak – sołtys Kosieczyna, będący jednocześnie członkami Komisji.

Ad.1

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz przedstawił informację z realizacji celów operacyjnych Strategii Rozwoju Gminy za okres od listopada 2008 do października 2009 /informacja w załączeniu do protokołu/.

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją i przyjęła ją jednogłośnie.

Radny Wojciech Półtorak zwrócił uwagę, by w informacji ze strategii, w punkcie dotyczącym budowy kanalizacji na wsiach w miejsce danych procentowych wprowadzić rzeczywiste kwoty zadania.

Ad.2

Sołtysów, obecnych na posiedzeniu Komisji poproszono o krótką informację z działalności w 2009 roku. Sołtysi przedstawili informacje dotyczące zrealizowanych imprez kulturalnych i sportowych, wykonanych zadań remontowych, bieżącego utrzymania porządku na terenach wsi oraz planach i zamierzeniach /informacje stanowią załączniki do protokołu/.

Sołtys Kosieczyna Wojciech Półtorak wystąpił z wnioskiem o przedstawienie wykonania budżetu poszczególnych sołectw.

W odpowiedzi na zgłoszony wniosek **inspektor Piotr Spychała** przedstawił wykonanie budżetów sołectw w stosunku do planu.

Sołectwo Kosieczyn – wykonanie 98,75%

Sołectwo Chlastawa – wykonanie 65,85%



Sołectwo Rogożiniec – wykonanie 72,80%

Sołectwo Kręcko – wykonanie 98,78%

Sołectwo Dąbrówka Wlkp.- wykonanie 61,43%

Sołtysi pozytywnie ocenili funkcjonowanie w gminie funduszu sołectkiego. Jednak zdaniem sołtys Rogozińca Grażyny Znamirowskiej-Szwarc brakuje doradztwa i pomocy np. w upiększaniu miejscowości.

Sołtys Kosieczyna Wojciech Półtorak zwrócił uwagę, że od kilku lat zauważa się ze strony mieszkańców brak zainteresowania organizacją jakichkolwiek imprez kulturalnych na terenie wsi oraz uczestnictwem w zorganizowanych imprezach.

Sołtysi zwrócili się z wnioskiem o:

1. Zorganizowanie w okresie zimowym kursu podstawowej obsługi komputera dla mieszkańców wsi
2. Zamontowanie tablicy ogłoszeń w miejscowości Chlastawa
3. Rozpatrzenie możliwości przyznania dodatkowej gratyfikacji za roznoszenie nakazów płatniczych przez sołtysów

Ad.3

Główna księgowa Dorota Chłopowiec omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok (projekt nr 1)

Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały pod obrady sesji.

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał, czy gmina posiada płynność finansową?

W odpowiedzi **główna księgowa** poinformowała, że gmina posiada płynność finansową, bieżące faktury są regulowane.

Radny Wojciech Półtorak zapytał, czy płynność finansową utrzymuje się z zaciągniętych kredytów?

W odpowiedzi **Dorota Chłopowiec** poinformowała, że bieżące faktury są regulowane z dochodów bieżących.

Główna księgowa Dorota Chłopowiec omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Zielonej Górze z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego (projekt nr 2).

Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały pod obrady sesji.

Radny Wojciech Półtorak zgłosił zapytanie, czy istnieje taka możliwość, by umorzyć część zaciąganej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej?

Główna księgowa poinformowała, że zorientuje się, czy jest to możliwe.

Radny Wojciech Półtorak zasugerował, by zaciągnąć wyższą pożyczkę z FOŚiGW tak, by w grudniu możliwe było uregulowanie debetu.

Główna księgowa wyjaśniła, że pożyczka z FOŚiGW zaciągana jest na uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej, więc ze względu na kwestię rozliczeń byłoby to niemożliwe.

Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Rogożiniec na lata 2008-2015” (projekt nr 3).
- w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli o różnym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach etatu łączonego (projekt nr 4)



- w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego (projekt nr 5)

Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekty powyższych uchwał pod obrady sesji.

W sprawach bieżących

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zgłosił zapytanie, czy w przedszkolu niepublicznym w Dąbrówce Wlkp. został dokonany podział taki, że mogą funkcjonować dwa przedszkola, czy tylko dokonano adaptacji dodatkowego pomieszczenia?

W odpowiedzi **Burmistrz** wyjaśnił, że w funkcjonującym przedszkolu uruchomiono dodatkowy oddział.

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał, czy gmina partycypowała w kosztach adaptacji tego pomieszczenia.

Burmistrz poinformował, że gmina partycypowała w kosztach zgodnie z zasadą i w świetle przepisów, iż gmina powinna przygotować część podstawową, polegającą w tym przypadku na wydzieleniu dodatkowego pomieszczenia w przedszkolu.

Radny Mieczysław Maciejewski zwrócił uwagę na konieczność poprawy stanu poboczu po prawej stronie drogi biegnącej od Kręcka do skrzyżowania z drogą 302.

W odniesieniu do uwagi zgłoszonej przez radnego Mieczysława Maciejewskiego **Burmistrz** poinformował, że droga jest własnością Zarządu Dróg Wojewódzkich, obecnie jest ogłoszony przetarg na wykonanie pobocza, ale na odcinku drogi od wiaduktu w stronę Kosieczyna. W odpowiedzi na zgłoszoną interwencję przez sołtysa Kręcka, Urząd zwrócił się ze stosownym pismem w tej sprawie. W odpowiedzi Zarząd Dróg Wojewódzkich zapewnił o poprawie warunków na tej drodze i wyrównaniu istniejących dziur poprzez dosypanie tłuczni i wyrównanie nawierzchni.

Burmistrz poinformował, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze utrzymało w mocy dwie decyzje Burmistrza, na które mieszkaniec Chlastawy wniósł odwołanie. Sprawa dotyczyła naliczonego podatku w 2001 roku. Mieszkańcowi gminy służy obecnie odwołanie do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Sylwester Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Główny księgowy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji